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IT kan spara 12 miljarder i Sveriges kommuner

Investeringar i IT-lösningar kan ge effektiviseringar motsvarande 12
miljarder kronor för Sveriges kommuner. Det visar Telias rapport ”Den
kommunala kraften”. Resultatet baseras på IT-projekt genomförda hos
ett antal kommuner i samarbete med Telia.

Telia har studerat fem olika områden där IT-lösningar kan effektivisera servicen och
verksamheten i kommunerna: anhörigvård (4,3 mdr) personalpool (0,3 mdr), vårdråd
per telefon (3,4 mdr), mobilt arbete inom hemtjänsten (3,8 mdr) och gemensamma
växellösningar (0,3 mdr). Inom dessa områden är effektiviseringar motsvarande 12
miljarder kronor möjliga. Det motsvarar drygt 40 000 heltidsanställda undersköterskor
under ett år.

- De närmaste tio åren kommer pensioneringarna bland kommunanställda att öka
samtidigt som efterfrågan på offentliga tjänster ökar. Det innebär dubbla krav på
kommunerna. En del av lösningen är IT-tjänster som effektiviserar servicen och
verksamheten. Ett konkret exempel är kvalificerad vårdrådgivning via telefon för att
öka tillgängligheten för medborgarna och avlasta vårdcentraler, säger Anders Gylder,
chef för segment Storföretag, TeliaSonera Sverige.

Rapporten omfattar också en undersökning av inställningen till IT- och
kommunikationslösningar bland kommunstyrelseordföranden och kommunchefer.
Dessa anger att användandet av IT-tjänster bland kommunens anställda kommer att
öka kraftigt de närmaste fem åren. Vidare ser de kommunala beslutsfattarna störst
potential för IT- och kommunikationslösningar i hemtjänsten, den kommunala
administrationen och grund- och gymnasieskolan.

En stor del av de kommunala beslutsfattarna anser att samarbete mellan flera
kommuner skulle underlätta satsningar på IT-tjänster för att effektivisera och förbättra
den kommunala servicen.

- Många av de projekt vi har genomfört har inneburit samarbeten mellan flera
kommuner. Det ger en dubbel vinst. Dels genom att tekniken effektiviserar arbetet,
dels genom de vinster som själva samordningen medför. Ett enkelt exempel på detta
är gemensamma växellösningar mellan flera kommuner, säger Anders Gylder.

Om undersökningarna
Telia har i två undersökningar sammanfattade i rapporten ”Den kommunala kraften”
undersökt vilka effektiviseringar som är möjliga genom IT-lösningar i kommunal
service inom fem prioriterade områden, samt vilken inställning som kommunala
beslutsfattare har till IT-lösningar i kommunen. Den senare undersökningen omfattar
intervjuer med 110 kommunstyrelseordföranden och 93 kommunchefer. Fältperioden
var 7-18 juni i år. Undersökningen genomfördes av analysföretaget United Minds.
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